El 25 de Enero de 1.989, la compañía elevó a Escritura Pública ante el Notario del 
cantón Ambato, Doctor Jorge Ruiz Albán, un aumento de capital, habiéndose inscrito, 
dicho acto jurídico en el Registro Mercantil, del mismo Cantón, bajo el número ciento 

treinta y ocho (138) el 26 de Abril de 1.989. 

Finalmente, esta compañía de Responsabilidad Limitada realizó los siguientes actos 
jurídicos societarios: Convirtió el actual Capital de sucres a dólares de los Estados 
Unidos de América, Amplió el Objeto Social, Fijó nuevo plazo de duración, Aumentó el